Протокол №2

Общешкольного собрания работников общеобразовательного учреждения

МОУ Старо-Утчанская СОШ

от 05.03.2011

Повестка:

1. рассмотрение и принятие решений по утверждению Положения об оплате труда работников образовательного учреждения

Присутствовали:

Председатель - директор ОУ Кардапольцев А.Ю.,

Секретарь – Орлова Л.Л.

 зам. дир. по учебной работе Мартынова В.А., председатель первичной профсоюзной организации Постникова О.И., зам. дир. по воспитательной работе Баймаков С.В.., зам. дир. по дошкольному образованию Конникова Н.И., зав. пришкольным интернатом Губкина В.Г., педагоги школы – 16 чел., технически и обслуживающий персонал школы – 8 чел. Всего 31 человек.

По первому вопросу выступил директор школы.

Директором школы были озвучены: проект Положения об оплате труда работников образовательного учреждения , приложение к Положению «Стимулирующие надбавки», приложение к положению «Порядок исчисления стажевых», приложение к положению «Порядок выплаты материальной помощи».

· После рассмотрения проекта Положения предложено внести в приложение «Стимулирующие надбавки» следующие пункты:

· При коллективной работе при подготовке районных , республиканских мероприятий, конкурсов, по итогам которых коллектив учащихся занял призовые места , работников поощрить индивидуально в соответствии с порядком выплат , указанных в настоящем положении.

· При достижении учащимися в основной, старшей школы успехов в предметных олимпиадах различного уровня поощрить учителей начальных классов (классных руководителей), выпускником которых являлся учащийся, в размере ½ от поощрения учителя, подготовившего учащегося на олимпиаду.

· За подготовку общешкольного мероприятия с участием воспитанников дошкольного отделения 300руб. не более 1 раза в месяц.

Рассмотрев предложения по внесению изменений в действующую редакцию Устава ОУ общешкольное собрание решило:

1. Внести рассмотренные предложения в приложение «стимулирующие надбавки»и принять новую Положения об оплате труда работников образовательного учреждения

2. Поручить директору школы предоставить  на утверждение Начальнику УО новую редакцию об оплате труда работников образовательного учреждения.

Секретарь собрания: ____________________ Орлова Л.Л.

Председатель общешкольного собрания: ________________ Кардапольцев А..Ю.

PAGE
1